

Extrato do Termo Aditivo: 138/2013/01/03-SINFRA

Processo nº 661302/2012-SETPU

Objeto do Termo Aditivo: O presente instrumento tem como objeto devolver 170 (cento e setenta) dias e aditar 420 (quatrocentos e vinte) dias no prazo de Execução, totalizando 1490 (mil quatrocentos e noventa) dias, com término previsto em 10/08/2017, e devolver 170 (cento e setenta) dias e aditar 423 (quatrocentos e vinte e três) dias no prazo de Vigência, totalizando 1586 (mil quinhentos e noventa e três) dias, com término previsto em 11/11/2017.

PARTES: EMSA - EMPRESA SUL AMERICANA DE MONTAGENS S/A e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 040/2015/01/02-SINFRA

Processo nº 690863/2013-SETPU

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto aditivo de valor no importe de R\$ 319.322,94 (trezentos e dezenove mil trezentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos), que corresponde a um aumento de aproximadamente 17,59% (dezessete vírgula cinquenta e nove por cento) do valor original ao Instrumento Contratual 040/2015/00/00-SINFRA.

PARTES: JBS CONSULTORIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 007/2015/01/01-SINFRA

Processo nº 593704/2014-SETPU

Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo tem como objeto devolver 151 (cento e cinquenta e um) dias ao prazo de Execução, totalizando 511 (quinhentos e onze) dias, com previsão de término em 04/10/2016 e devolver 132 (cento e trinta e dois) dias ao prazo de Vigência, totalizando 492 (quatrocentos e noventa e dois) dias com previsão de término para o dia 10/09/2016.

PARTES: ATRATIVA ENGENHARIA LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Extrato do Termo Aditivo: 002/2014/01/04-SINFRA

Processo nº 555345/2015-SINFRA

Objeto do Termo Aditivo: Constitui objeto deste termo em suprimir ao item 5.1 - Do Valor, do Instrumento Contratual n.º 002/2014/00/00-SETPU, a quantia de R\$ 772.879,45 (setecentos e setenta e dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), que corresponde a um decréscimo de aproximadamente 3,47% (três inteiros e quarenta e sete por cento) do valor original, perfazendo o valor total do contrato em R\$ 21.514.834,02 (vinte e um milhões, quinhentos e quatorze mil, oitocentos e trinta e quatro reais e dois centavos).

PARTES: EBC - EMPRESA BRASILEIRA DE CONSTRUÇÕES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA